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Z MAGISTRATU:  
  

POROZMAWIAJMY O PLACU INWALIDÓW  
Plac Inwalidów ma dobre predyspozycje by pełnić istotną rolę w 

przestrzeni miasta. By tak się stało, konieczna jest nowa aranżacja tego 

miejsca. Aktualnie trwają prace związane z opracowaniem projektu 

budowlanego i wykonawczego zagospodarowania Placu z pomnikiem Orła 

Białego i parkingiem podziemnym w oparciu o pokonkursowe wytyczne.  20 

czerwca – po zakończonych konsultacjach społecznych w sprawie  planowanej 

inwestycji -  w Zespole Szkół nr 55 przy ul. Kijowskiej 8 o godz. 18.00 odbędzie 

się spotkanie informacyjne z mieszkańcami.  

W 2008 roku miasto ogłosiło konkurs architektoniczno - rzeźbiarski na 

opracowanie koncepcji zagospodarowania przestrzennego Placu Inwalidów w Krakowie z 

pomnikiem Orła Białego. Zwycięska praca zakłada stworzenie nowej przestrzeni 

publicznej o wielorakiej funkcji, stanowiącej wypełnienie istniejącej tkanki urbanistycznej. 

Główną zamysłem jest zaprojektowanie przestrzeni miejskiej aktywności łączącej miasto, 

zieleń i historię. Plac Inwalidów to bowiem miejsce o szczególnej wadze historycznej, 

stąd oprócz rozwiązań, które uczynią z placu miejsce odpoczynku, zwycięska koncepcja 

zawiera nawiązania do jego historycznego i kulturowego kontekstu. Istotnym elementem 

amfiteatralnie ukształtowanego placu będzie pomnik Orła Białego przywołujący pamięć 

„Tych co walczyli o wolność Polski w latach 1939-1989”. Stanie on  w centralnej części 

placu. Architektom zależało, by pomnik cechowała prostota, dynamizm, a nie 

przebrzmiała symbolika ani dosłowność. Pomnik będzie więc za pomocą prostej symboliki 

inspirować do zadumy i przywoływać pamięć o polskich bohaterach.  Jego elementy będą 

konstrukcją żelbetową, obłożoną płytami z jasno beżowego marmuru Golden Creme. 

Całość dopełniać będzie interesująca iluminacja. 

Przestrzeń placu oświetlona będzie jedynie lampami typu Albatros, ulokowanymi 

na poziomie górnego chodnika od strony ul. Królewskiej.  

Tłem dla przestrzeni placu pozostanie istniejąca zieleń Parku Krakowskiego. 

Planowana inwestycja poza zagospodarowaniem terenu Placu Inwalidów obejmuje 

budowę czterokondygnacyjnego parkingu podziemnego o łącznej liczbie ok. 300 miejsc 
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parkingowych (ok. 75 miejsc parkingowych na każdej z kondygnacji). Zapewnienie 

miejsc parkingowych oraz budowa nowego układu drogowego spowoduje polepszenie 

komfortu jazdy, zwiększenie bezpieczeństwa, polepszenie warunków poruszania się dla 

pieszych oraz rowerzystów. W czasie projektowania, uzgadniania parametrów inwestycji 

oraz konsultacji społecznych prowadzonych od 2009 r. GPP Grupa Projektowa Sp. z o.o.  

oraz Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie uwzględnili wiele 

istotnych merytorycznych argumentów mieszkańców dzielnicy, organizacji 

pozarządowych oraz radnych dzielnicy V. 

Więcej informacji o  projekcie oraz wizualizacje placu dostępne są w serwisie 

Urzędu Miasta Krakowa  - Dialog Społeczny pod adresem www.dialoguj.pl (KS). 

STRZELNICA DLA  MIASTA 
Unikatowy zabytek sztuki militarnej - strzelnica na Woli Justowskiej, ma 

szansę wrócić do Miasta. Gmina wygrała  proces o rozwiązanie umowy 

użytkowania hektarowego terenu, na którym znajduje się zabytek.  

Miasto wygrało proces w sądzie II instancji, jednak wyrok nie jest jeszcze 

prawomocny ponieważ spółce przysługuje prawo wniesienia skargi kasacyjnej.  

Przypomnijmy, że od kilku lat  wieczystym użytkownikiem gruntu wraz z 

budynkiem strzelnicy jest Spółka BUD – Center Sp. z o.o.  

Umowa użytkowania wieczystego przewidywała, że inwestor zrewitalizuje obiekt tak, by 

nie zniszczyć jego wyjątkowego charakteru i  utrzymać na tym terenie funkcje sportowe, 

rekreacyjne, turystyczne. Mogłyby tam więc powstać np. klub fitness, letnia kawiarnia, 

niewielkie sklepiki. Zamiast tego spółka dążyła do przeobrażenia obiektu na cel handlowo 

- komercyjny.  

Rozwiązanie umowy umożliwiłoby miastu poszukiwanie użytkownika, który odnowi 

i zabezpieczy Strzelnicę, a także zagospodaruje teren zgodnie z jego przeznaczeniem, a 

więc na cele sportowe i rekreacyjne. (KS). 

O ZŁOTY PIERŚCIEŃ KRAKOWA 

Dziś (15 czerwca, środa) na krakowskim Rynku Głównym odbędzie się 28. 

Kryterium Kolarskie „O Złoty Pierścień Krakowa”. Zawody połączone z Wielką 

Galą Rowerową odbywają się w ramach Małopolskiego Wyścigu Górskiego.  

W tym roku kolarze na trasę Małopolskiego Wyścigu Górskiego wyruszyli 14 

czerwca. Do Krakowa przyjadą dziś. Kolarskie święto na Rynku Głównym rozpocznie się o 

16.30. W ramach Wielkiej Gali Rowerowej odbędą się: przejazd 1 - 4 - latków / ur. 2007 

– 2010/ na 200 m., przejazd 5 – 7 – latków / ur. 2004 – 2006/ na 1 okrążenie, 

prezentacja ekip wyścigu oraz zwycięzców sprzed lat – Runda Honorowa, zawody bicykli 

oraz zawody młodzieżowe „O Srebrny Pierścień Krakowa” /ur. 1997 – 2004/ na 1 

okrążenie.  

Wszystkie dzieci, które chcą wziąć udział w wyścigach muszą w godzinach 15.00 – 
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16.30 zostać zgłoszone do zawodów przez opiekunów.   

O godzinie 18.00 na trasę wyruszą uczestnicy głównego wydarzenia -  Kryterium 

„O Złoty Pierścień Krakowa”. Zawodnicy przejadą wokół Rynku Głównego 57 okrążeń o 

długości 700 metrów. Zakończenie Kryterium oraz dekoracja zaplanowana jest na 

godzinę 19.00.  

W wyścigu mogą wziąć udział wyłącznie zawodnicy startujący w 49. Małopolskim 

Wyścigu Górskim, dla których start ten jest obowiązkowy. 

Więcej informacji na temat wydarzenia można uzyskać na stronie 

www.mwg.info.pl lub pod nr tel. 695 269 696. 

Małopolski Wyścig Górski to jedna z najstarszych i najtrudniejszych imprez 

kolarskich w Polsce. O jego randze świadczą nazwiska niektórych zwycięzców. W 

wyścigu, jako pierwsi linię mety przekraczali miedzy innymi: Stanisław Szozda, Ryszard 

Szurkowski, Czesław Lang, Zbigniew Piątek, Marek Rutkiewicz, Marcin Sapa.  

Tegoroczny 49. Małopolski Wyścig Górski 2011 potrwa od 14 do 18 czerwca. W 

ramach wydarzenia zaplanowano Kryterium Kolarskie im. E. Kwiatkowskiego (Tarnów – 

14 czerwca), Kryterium o Złoty Pierścień Krakowa (Kraków, Rynek Główny – 15 czerwca) 

oraz odcinki etapowe: Miechów – Niepołomice (16 czerwca), Jodłownik – Rabka Zdrój (17 

czerwca) i Krynica Zdrój – Wysowa (18 czerwca).  

Współorganizatorem 28. Kryterium „O Złoty Pierścień Krakowa” z Wielką Galą 

Rowerową jest Gmina Miejska Kraków. Wydarzenie objął honorowym patronatem 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski. (MS). 

DZIENNIKARZE Z NAGRODAMI  

Jutro (16 czerwca, czwartek) w południe, w  Klubie Dziennikarzy Pod  

Gruszką przy ul. Szczepańskiej 1 odbędzie się uroczystość wręczenia Nagród 

Złotej i Zielonej Gruszki dla wyróżniających się dziennikarzy za 2010 r. Nagrody 

wręczać będą Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski oraz Przewodniczący 

Kapituły Nagrody, redaktor Sławomir Pietrzyk.  

 Laureatem Złotej Gruszki został  Wacław Krupiński, redaktor Dziennika Polskiego”, 

z kolei Zieloną Gruszkę otrzyma Magdalena Hejda, dziennikarka Gazety Krakowskiej i 

autorka programu Kundel bury i kocury w Telewizji Polskiej. W tym roku Kapituła 

Nagrody przyznała również Honorową Złotą Gruszkę dla Jerzego Pomianowskiego, 

redaktora naczelnego gazety Nowaja Polsza.  

Nagroda Złotej Gruszki stanowi formę szczególnego wyróżnienia dziennikarzy 

prasy, radia i telewizji z Polski południowej. Przyznawana w rocznicę ukazania się 

pierwszej polskiej gazety Merkuriusz Polski wydanej w Krakowie. Nagrodę  przyznaje 

Kapituła Nagrody składająca się z Laureatów Nagrody oraz z członków Zarządu Oddziału 

Stowarzyszenia Dziennikarzy RP w Krakowie, „za szczególne osiągnięcia dziennikarskie 

mające walor odkrywczości i świeżości bezkompromisowego spojrzenia na aktualne 
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problemy polityczne, społeczne, gospodarcze, kulturalne ujmowane w formie 

warsztatowo nienagannej”.  

Laureatami Nagrody Złotej Gruszki są m.in: Ludwik Jerzy Kern, Adam Boniecki, 

Olgierd Jędrzejczyk, Jan Adamczewski, Zbigniew Bauer, Henryk Cyganik, Wiesław Kolarz, 

Leszek Konarski. Ewa Kopcik, Bruno Miecugow, Andrzej Mleczko, Edward Miszczak, Jerzy 

Piekarczyk, Jerzy Pałosz, Grażyna Starzak, Marek Bartosik, Krzysztof Krzyżanowski, 

Zbigniew Bartuś, Andrzej Kozioł, Marian Nowy, Grzegorz Miecugow.  

Nagroda Zielonej Gruszki jest przyznawana „dla młodych, obiecujących 

dziennikarzy za wyraźne oznaki talentu i temperamentu dziennikarskiego, przejawiające 

się w publikacjach (prasowych, radiowych i telewizyjnych) ostatniego roku 

poprzedzającego konkurs”. Do tej pory laureatami Nagrody Zielonej Gruszki zostali: 

Katarzyna Kobylarczyk, Wojciech Brzeziński, Katarzyna Janiszewska, Marta Paluch, 

Tomasz Ponikło, Dariusz Zalewski. (JD).  

WILNO ŚWIĘTUJE W KRAKOWIE 

Koncert, wystawa, wspólne czytanie poezji i prezentacja Wilna na 

Jarmarku Świętojańskim – w dniach 22-26 czerwca (czwartek – niedziela) 

Kraków będzie świętował 20-lecie współpracy partnerskiej z Wilnem. Wstęp na 

wszystkie wydarzenia będzie wolny, ale na część z nich będą obowiązywać 

bezpłatne wejściówki. Wydarzeniom towarzyszy hasło Wilno-Kraków. Spotkania 

1991-2011. 

Od czwartku (22 czerwca) do niedzieli (26 czerwca) na Bulwarach Wiślanych Wilno 

prezentować się będzie podczas Jarmarku Świętojańskiego. W piątek (24 czerwca) o 

godz. 19:00 w kościele św. Katarzyny (ul. Augustiańska 7) odbędzie się koncert Orkiestry 

im. św. Krzysztofa z Wilna, którą pokieruje Donatas Katkus. Bezpłatne wejściówki na 

koncert można odbierać w Domu Kultury Podgórze (ul. Krasickiego 18) oraz punktach 

InfoKraków przy ul. św. Jana 2 i w Pawilonie Wyspiańskiego przy pl. Wszystkich Świętych 

2. 

Dzień później (25 czerwca, sobota) o godz. 13:30 w Muzeum Historycznym Miasta 

Krakowa (Rynek Główny 35) otwarta zostanie wystawa reprodukcji obrazów Mikalojusa 

Konstantinasa Čiurlionisa, będzie można także wysłuchać koncertu fortepianowego w 

wykonaniu Rokasa Zubovasa, prawnuka Čiurlionisa i Sonaty Zuboviene. Bezpłatne 

wejściówki można odbierać w punkcie InfoKraków w Pawilonie Wyspiańskiego (pl. 

Wszystkich Świętych 2). 

Z kolei w niedzielę (26 czerwca) o godz. 12:00 w Teatrze im. Juliusza Słowackiego 

(pl. św. Ducha 1) mieszkańcy Krakowa będą mogli wziąć udział w Krakowskim Salonie 

Poezji Nigdy od ciebie, miasto, nie mogłem odjechać. Wiersze Czesława Miłosza o Litwie 

czytać będą: Andrzej Kozak, Edward Linde-Lubaszenko i Dala Michelkevičiūte. Bezpłatne 

wejściówki można odbierać w kasie Teatru im. J. Słowackiego. 
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Wydarzenia w Krakowie to druga część obchodów 20-lecia partnerstwa naszego 

miasta z Wilnem. Pierwsza część odbyła się w dniach 7-8 czerwca w Wilnie. W programie 

wydarzenia Kraków-Wilno. Spotkania 1991-2011 znalazły się m.in. koncertem orkiestry 

Sinfonietta Cracovia w wileńskim kościele św. Katarzyny, konferencja „Rewitalizacja stolic 

historycznych. Wilno i Kraków” którą zorganizowano w Muzeum Energetyki i Techniki, 

uroczyste odsłonięcie tablicy pamiątkowej poświęconej Honorowemu Obywatelowi Miasta 

Wilna, laureatowi Literackiej Nagrody Nobla, Czesławowi Miloszowi, a także wystawy, 

spektakle i spotkania literackie. 

Dodatkowe informacje na temat współpracy Krakowa z Wilnem są dostępne na 

stronie internetowej www.krakow.pl/otwarty_na_swiat. (KF).  

MADE IN PODGÓRZE 

       Ulepione, upieczone, napisane, wydziergane i uszyte. 18-19 czerwca w 

Rynku Podgórskim odbędą się IV Podgórskie Targi Rzeczy Wyjątkowych. 

Podgórze zaprasza wszystkich krakowian, a także turystów na prawy brzeg 

Wisły, aby pochwalić się wyjątkowymi produktami lokalnymi.  

     Pogórze, jak mówią organizatorzy, to nie tylko historia, dziedzictwo i urocze 

zakątki, ale i gliniane anioły, świece, naturalna biżuteria. Na targach będzie można 

zakupić także podgórskie produkty okolicznościowe stworzone przez wystawców na tę 

właśnie okazję (w poprzednich edycjach przygotowano na przykład Mosty Piłsudskiego i 

gigantyczne zapałki z widokami Podgórza). 

  Organizatorzy zapewniają deficyt produktów „made in china”, w zamian oferując 

towary z dopiskiem „made in podgorze” (Solga) 

  Szczegóły na www.targi.podgorze.pl 

Organizator: Stowarzyszenie PODGORZE.PL 

          PIKNIK ŚWIĘTOJAŃSKI  

             Dom Pomocy Społecznej „Seniora Naftowca” obchodzi jubileusz 40-lecia 

działalności. Jutro (17 czerwca, czwartek) o godz. 11.00 w ogrodzie Domu przy 

ul. Kluzeka 6 rozpocznie się okolicznościowy piknik.  

            W programie zabawy zaplanowano m.in.: występy dzieci z Przedszkola 

Samorządowego nr 165 oraz z Przedszkola nr 83, pokaz tańca Flamenco w wykonaniu 

szkoły „La Pasión”, występ zespołu pieśni i tańca „Małe Słowianki”, występy ukraińskiego 

„Teatru Zwierciadło”, koncert Mieczysława Święcickiego.  

           Patronat medialny nad wydarzeniem objęły Radio Kraków i TVP Kraków. (JD).   

 

W CZWARTEK:  
 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski  

 12:00 – Uroczystość wręczenia nagród Złotej i Zielonej Gruszki, Stowarzyszenie 
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Dziennikarzy RP, Klub pod Gruszką, ul. Szczepańska 1 (I piętro)  

13:00 – Uroczystość wręczenia tytułu Filantrop Krakowa A.D. 2010, sale 

Portretowa i Dietla  

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Lęcznarowicz  

13:00 – Uroczystość wręczenia tytułu Filantrop Krakowa A.D. 2010, sale 

Portretowa i Dietla  

15:00 – Piknik świętojański w ramach jubileuszu 40-lecia Domu Pomocy 

Społecznej „Seniora Naftowca”, ul. Kluzeka 6  

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba  

 14:30 – Komisja Rozwoju i Innowacji, sala 303  

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka  

 12:00 – Uroczystość wręczenia Honorowej Nagrody Fundacji Kultury Polskiej, Sala 

Fontany Muzeum Historycznego Miasta Krakowa, Rynek Główny 35  

 

INFORMACJE DROGOWE:  
 

ZMIANY NA LINIACH 229 I 249 

Od 15 do 28 czerwca zmienione zostaną trasy autobusów 

aglomeracyjnych 229 i 249. Ma to związek z remontem mostu w 

podkrakowskiej miejscowości Piekary. 

Od 15 do 28 czerwca planowane jest zamknięcie przejazdu przez most w ciągu 

drogi powiatowej nr 2177K (18286) Skawina – Tyniec – Liszki w miejscowości Piekary. W 

tym czasie przeprowadzony będzie awaryjny remont obiektu. 

W związku z tym wprowadzone zostały zmiany tras i rozkładów linii autobusowych 

229 i 249. Na czas remontu autobusy tych linii jeżdżą trasami objazdowymi przez 

miejscowość Rączna. Zawieszeniu dla linii ulegają przystanki: „Liszki II", „Borki", „Borki 

I", „Piekary" (zlokalizowany na drodze powiatowej nr 2177). Na zmienionej trasie 

autobusy będą się zatrzymywać jedynie na przystanku pn. „Piekary" w nowej lokalizacji 

(przystanek zlokalizowany w kierunku Rącznej). 

Zgodnie z obowiązującą uchwałą taryfową bilety okresowe wykupione na linie 

przebiegające zmienionymi trasami zachowują swoją ważność, na nowych oraz na 

dotychczasowych trasach tych linii. (M). 

  

WARTO WIEDZIEĆ:  
                                                     

ZOSTAŃ ŁAWNIKIEM! 
W tym roku kończy się kadencja ławników sądowych wybranych przez 

Radę Miasta Krakowa w 2007 roku. Do 30 czerwca w Urzędzie Miasta Krakowa 
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można zgłaszać kandydatów na kolejną kadencję – obejmującą lata 2012- 2015.  

Kandydatów mogą zgłosić prezesi sądów, stowarzyszenia, zarejestrowane 

organizacje społeczne i zawodowe (z wyłączeniem partii politycznych) oraz  co najmniej 

pięćdziesięciu obywateli mających czynne prawo wyborcze, zamieszkujących stale na 

terenie Krakowa.  

Nabór będzie dotyczył 338 ławników potrzebnych do  Sądu Okręgowego (m.in. 

Wydział Karny, Wydział Pracy, Wydział Cywilny – Rodzinny) oraz Sądów Rejonowych dla 

Krakowa Śródmieścia (Wydział Rodzinny i Nieletnich), Podgórza (Wydział Rodzinny i 

Nieletnich), Nowej Huty (Wydział Rodzinny i Nieletnich, Wydział Pracy i Ubezpieczeń 

Społecznych)  i Krowodrzy (Wydział Karny, Wydział Rodzinny i Nieletnich).    

Ławnikiem może zostać wybrana osoba, która ukończyła 30 lat, ale nie 

przekroczyła 70. roku życia, posiada obywatelstwo polskie i korzysta z pełni praw 

cywilnych i obywatelskich, jest nieskazitelnego charakteru, jest zatrudniona, prowadzi 

działalność gospodarczą lub mieszka w Krakowie co najmniej od roku, jej stan zdrowia 

pozwala pełnić obowiązki ławnika, ma co najmniej średnie wykształcenie.  

Nie mogą kandydować  osoby zatrudnione w sądach powszechnych i innych 

sądach oraz w prokuraturze, osoby wchodzące w skład organów, od których orzeczenia 

można żądać skierowania sprawy na drogę postępowania sądowego, funkcjonariusze 

Policji oraz inne osoby zajmujące stanowiska związane ze ściganiem przestępstw i 

wykroczeń, adwokaci i aplikanci adwokaccy, radcy prawni i aplikanci radcowscy, 

duchowni, żołnierze w czynnej służbie wojskowej, funkcjonariusze Służby Więziennej, 

radni gminy, powiatu i województwa. Co istotne, nie można być ławnikiem jednocześnie 

w więcej niż jednym sądzie.  

Kartę zgłoszenia, oświadczenie oraz inne potrzebne formularze można pobrać w 

Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Krakowa oraz na dzienniku podawczym w 

budynkach magistratu przy al. Powstania Warszawskiego 10, pl. Wszystkich Świętych  

3-4, os. Zgody 2, Wielickiej 28a.  Dokumenty należy składać w wyżej podanych 

lokalizacjach Urzędu.  

Więcej informacji w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Krakowa pod 

adresem: http://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=12084. (KS). 

                                               Filip Szatanik 

Zastępca Dyrektora ds. Informacji 

 

  

                        


